contratuais, inclusive aquelas previstas no Código Civil e na legislação aplicável, no que se refere a vícios 

ocultos ou defeitos que venham a se manifestar dentro do prazo de garantia. 

12. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

O valor estimado da presente contratação é de R$ 197.963,20 (cento e noventa e sete mil, novecentos 

e sessenta e três reais e vinte centavos), apurado com base em pesquisa de preços realizada no 

mercado, formalizada em Relatório de Pesquisa de Preços próprio, elaborado a partir da coleta de 03 

(três) orçamentos de empresas com atuação compatível com o objeto deste Termo de Referência, o qual